31 P.GaikowskiiR.Piotrowski, Rogowo i okolice (monografia historyczna wsi
ziemi dobrzyńskiej). Rypin-Rogowo 2°°°, s.26; P. Gałkowski, Z.Żuchow-
s k i, Wąpielsk i okolice (monografia historyczna wsi ziemi dobrzyńskiej). Rypin-Wą-
pielsk 2°°3, s.38.
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wa)32, wymieniana jest bowiem w granicach parafii Sadłowo w wykazie 
poborowym z 1564 roku33. Dopiero w końcu XVI wieku kościół kłusień- 
ski został odbudowany i na nowo erygowana parafia-^*. Proboszczem został 
Maciej Kłosiński, a wkrótce później oficjał płocki mianował jego zastęp
ców; Stanisława z Mszczonowa i Stanisława z Kutna. Tekst odowienia pa
rafii kłusieńskiej zachował się w aktach oficjalatu płockiego pod rokiem 
15 9035. Nie funkcjonowała ona jednak należycie i już w kilka lat później

32 J.Powierski, las Silusno w dobrzyńskiej. Przyczynek do sprawy
identyfikacji nazw miejscowych. Zeszyty Naukowe Wydziału Humanistycznego Uni
wersytetu Gdańskiego, Prace Językoznawcze, nr 8, 1982, s.151.

33 Polska XVI wieku, s.307-308. Zob. A. B i 1 i ń s k i, Szlachta, s.83-84; Z . G u 1 d o n , 
Mapy ziemi dobrzyńskiej w drugiej połowie XVI wieku, Roczniki TNT, 1967, R.73, z.l, 
Toruń 1967, s.50.

34 T.Żebrowski, Kościół (XBVpoczqtek XVI w.), s.355, przyp.234.
35 AD Płock, Acta actorum coram R.D. Stanislao Stawogórski cantore ecclesiae cathe- 

dralis, vicarioque in spiritualibus et officiali generali Plocensi sub episkopatu R.D. 
Peeri Dunin Wolski et Alberti Baronowski episcoporum Plocensium In Annie 1589
1591 conscripta, sygn.. 216, k.217-218, gdzie czytamy: Institutio ad ecclesiam in 
Kiosno. Comparens in iudicio venerabilis dominus Matthias Kłosśnski mansionarius 
ecclesiae collegiatae Sandomiriensis, et ad parochialem in Kioszno dioecesis Plocen- 
sis, antiquissimo tempore bellorum intemperie devastatam et in nihilum funditus re
ductam, nunc autem de novo opera ipsius domini Matthiae Kłosiński cum consensu et 
yoluntate reverendissimi domini ordinarii, reaedificatam et constructam per nobiles 
dominos Stanislaum, jacobum, Andream suo et nobilium jacobi et Christophori filio
rum nobilis olim Joannis Kłosinsky fratrum suorum nominibus, Rtdericum et Geor- 
gium Kłosiński haeredes bonorum villae et patronos praefatae ecclesiae parochialis 
in Kioszno praesentatus, principalis principaliter pro se ipso et per se ipsum, oblata 
citatione in vim cridae generalis, contra omnes et singulos suo communiter vel divi- 
sim, seu quomodolibet ad dictam ecclesiam in Kłoszno illiusque ius patronatus et pra- 
esententandi interesse habere putanjdos], debite exequuta, eorum legittime citatorum 
non comparentium contumaciam accusavit, petens se in contumaciam iHorum ad 
huiusmodi ecclesiam institui et investiri, curam animarum, administrationem spiri
tualium et regimen temporalium rerum sibi in eadem committi, et literas necessariae 
danjdas] decerni et extradi mandari. Et reverendus dominus officialis generalis Pio- 
censis, dictos citatos licet diutius et ultra horam audientiae consuetam expectato>s. 
non tamen comparentes contumaces reputavit, et in eorum contumaciam, ad pra
efatam ecclesiam in Kłoszno noviter aedificatam et constructam, ad praesentationem 
praefatorum patronum, dictum dominum Matthiam Kłosiński actu praesbyterum, 
recepto prius ab eo de firmiter tenenda Catholica religione iuxta dispositionem de
cretorum Sanctissimi Conciiii THdentini secundum formam verborum in literis bullae 
Pii IIII foelicis recordationis expressam, et de non alienandis imo vero alienatis pro 
posse recuperandis praedictae ecclesiae bonis et proventibus, atque de obedientia et 
reverentia superioribus suis praestanda, iuramento corporali, per eum ad sancta Dei 
Evangelia in animam ipsius propriam praestito, per manus suae capiti illius imposi
tionem vigore facultatum suarum, auctoritate ordinaria instituit et invaestivit, curam 
administrationem spiritualium et regimen temporalium rerum eidem in ipsa ecclesia 
commisit, literisque institutionis et invaestiturae huiusmodi sub titulo et sigillo dari 
decrevit et extradere mandavit.
Conssitutio procuratorum Kłoszno. Comparens in iudicio yenerabilis dominus Mat
thias Kłosiński ecclesiae parochialis in Kloszno parochus etc., principalis per se, 
omnibus melioribus modis quibus melius et efficacius de iure potuit et debuit, fecit, 
constituit, creayit et solenniter ordinavit in suos veros, certos et legittimos procurato-
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kontrolowana była przez proboszcza strzyskiego, co można wywnioskować 
z wizytacji parafii Strzygi, przeprowadzonej w 1599 roku36.